
 1 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/15-01/28  

URBROJ : 2167-01-09/1-15-2  

Poreč-Parenzo,   09. srpanj 2015.  

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12,19/13-proč.tekst) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 550-01/15-01/22, 

URBROJ: 2167/01-04/01-15-1 od 06.07.2015., Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj 

skrbi, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzona razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

      

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja 

uz prijedlog Odluke, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu. 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                        Edi Štifanić 

 

 

Prilog: Prijedlog Odluke  
 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Arhiva – ovdje 

 

 

 

 



 2 

        PRIJEDLOG 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

           Gradsko vijeće 

KLASA :  

URBROJ :   

Poreč-Parenzo,  

     

 

Na temelju članka 35. Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05,109/07,125/08, 

36/09,150/11,144/12,19/13-proč.tekst), članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj 

skrbi ("Narodne novine" br. 157/13), članka 40. stavak 1. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13 ), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo je na sjednici održanoj .............2015. godine donijelo  

 

ODLUKU  O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O  SOCIJALNOJ SKRBI 

 

Članak 1. 

U cijelom tekstu Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) riječ: „pomoć“ zamjenjuje se rječju: „naknada“ u odgovarajućem 

padežu. 

Članak 2. 

U članku 8. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: „Iznimno, prava i 

naknade iz stavka 1. ovog članka može ostvariti korisnik čiji član obitelji ima 

privremeni boravak na području Grada Poreča-Parenzo kao član obitelji državljana 

Republike Hrvatske.“ 

 

Članak 3. 

U članku 11.:  

- točka 1. mijenja se i glasi: „1) zajamčenu minimalnu naknadu“, 

- u točci 4. iza riječi: „njegovatelja“ stavlja se točka, 

- točka 5. se briše. 

 

Članak 4. 
U članku 13. stavku 1. iza točke 3. stavlja se zarez i dodaje točka 4. koja glasi: 

„4. samohrani roditelj i roditelj iz jednoroditeljskih obitelji, koji ispunjava jedan od 

slijedećih uvjeta: trajno ili privremeno neposoban za rad, osoba s invaliditetom od 80 

do 100%, osoba čiji ukupan mjesečni prihod ne prelazi iznos kojeg na početku godine 

za tekuću godinu, a po potrebi i u tijeku godine, utvrđuje gradonačelnik posebnom 

odlukom.“ 

Iza stavka 1. dodaju se novi stavci 2., 3. i 4. koji glase: 

- stavak 2.:  



 3 

“Samohrani roditelj je roditelj koji sam skrbi o svojoj djeci i ne prima nikakvu 

novčanu pomoć od drugog roditelja, što dokazuje izjavom ovjerenom kod javnog 

bilježnika i drugim dokazima, a u Centru za socijalnu skrb Poreč izvršit će se provjera 

da li takav roditelj ostvaruje pravo na privremeno uzdržavanje.“ 

- stavak 3.: 

“Jednoroditeljska obitelj je obitelj koju čini dijete odnosno djeca i jedan 

roditelj koji  sam brine o djetetu/djeci, a može, ali ne mora imati novčanu pomoć 

drugog roditelja.”  

- stavak 4.: „Pravo ostvareno temeljem privremene nesposobnosti za rad traje 

za vrijeme trajanja istog.“ 

Stavak 2. postaje stavak 5.  

 

Članak 5. 
U članku 16.:  

- stavku 1. iza riječi: „uvjet prihoda” briše se točka i dodaje tekst: “ili posebne 

uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke.“ 

- u stavku 2. iza riječi: “posebne uvjete” briše se točka i dodaje tekst: „iz 

članka 13. točke 1., 2. i 3. ove Odluke.“   

 

Članak 6 . 

U članku 17.: 

- u stavku 1. iza riječi: „uvjet prihoda” briše se točka i dodaje tekst: “ili 

posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke.“ 

- u stavku 2. iza riječi: “posebne uvjete” briše se točka i dodaje se riječi: „iz 

članka 13. točke 1., 2. i 3. ove Odluke.“   

 

Članak 7. 

U članku 18.: 

- u stavku 1. iza riječi: „uvjet prihoda” briše se točka i dodaje tekst: “ili 

posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke.“ 

- u stavku 2. iza riječi: “posebne uvjete” briše se točka i dodaje tekst: „iz 

članka 13. točke 1., 2. i 3. ove Odluke.“   

 

Članak 8. 

U članku 21.: 

- u stavku 1. iza riječi: „uvjet prihoda” briše se točka i dodaje tekst: “ili 

posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke.“ 

- u stavku 3. iza riječi: “posebne uvjete” briše se točka i dodaje tekst: „iz 

članka 13. točke 1., 2. i 3. ove Odluke.“   

 

Članak 9. 

U članku 23. stavku 6. iza riječi: „slučajevima“ stavlja se zarez i dodaje tekst: 

„najdulje u trajanju od 5 godina računajući od dana pravomoćnosti prvog rješenja o 

ostvarivanja ovog prava.“ 

 

Članak 10. 

U članku 26. iza riječi: „ostvariti pravo“ riječ: “za“ zamjenjuje se rječju: “na“, 

a iza riječi: „uvjet prihoda” briše se točka i dodaje tekst: “ili posebne uvjete iz članka 

13. točke 4. ove Odluke.“ 

 



 4 

Članak 11. 

U članku 29. stavku 1. dodaje se podstavak 4. koji glasi: „posebne uvjete iz 

članka 13. točke 4. ove Odluke.“ 

 

Članak 12. 

U članku 32. stavku 1. iza za riječi: „uvjet prihoda” briše se točka  i dodaje 

tekst: “ili posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke.“ 

 

Članak 13. 

            U članku 33. stavku 1. dodaje se podstavak 4. koji glasi: „posebne uvjete iz 

članka. 13. točke 4. ove Odluke.“ 

 

Članak 14. 

            U članku 44. stavku 1. iza riječi: “uvjet prihoda“ briše se tekst: “iz ove 

Odluke“ i dodaje tekst koji glasi: „ili posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove 

Odluke, te osobe s invaliditetom čiji je stupanj invalidnosti 80 %  i više.“ 

 

Članak 15. 

 Postupci ostvarivanja prava i naknada započeti prije stupanja na snagu ove 

Odluke, dovršit će se po odredbama Odluke o socijalnoj skrbi koja je bila važeća u 

vrijeme podnošenja zahtjeva, osim ako neko pravo nije za korisnika povoljnije 

riješeno ovom Odlukom.  

 Korisnici prava i naknada ostvarenih na temelju Odluke o socijalnoj skrbi 

koriste prava i naknade ostvarene na temelju te Odluke do podnošenja novih zahtjeva, 

osim ako neko pravo nije za korisnika povoljnije riješeno ovom Odlukom. 

U slučaju iz prethodnog stavka rješenje se može izmijeniti na temelju zahtjeva 

korisnika ili po službenoj dužnosti.  

   

Članak 16. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom  

glasniku Grada Poreča-Parenzo ".  

           

 

          Predsjednik 

         Gradskog vijeća 

            Adriano Jakus 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke su: Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01,60/01-vjerodostojno 

tumačenje,129/05,109/07,125/08, 36/09,150/11,144/12,19/13-proč.tekst), Zakon o 

socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13) i Statut Grada Poreča-Parenzo 

(“Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13). 

Člankom 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je da 

predstavničko tijelo, između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, 

donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga 



 5 

jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave. Isto je određeno i 

člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo, dok je člankom 87. određeno da  

Gradsko vijeće na temelju prava i ovlaštenja utvrđenih zakonom i ovim Statutom, 

između ostalih taksativno navedenih akata, donosi i odluke. 

Člankom 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj određeno je da jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih 

naknada i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego je 

utvrđeno ovim Zakonom, na način propisan njihovim općim aktom, ukoliko u svom 

proračunu ima za to osigurana sredstva.    

Ocjena stanja: 

Vrste pomoći iz područja socijalne skrbi koje osigurava Grad Poreč, korisnici  

pomoći, uvjeti, način i postupak za ostvarivanje pomoći, uređeni su Odlukom o 

socijalnoj skrbi, koja je donesena na sjednici Gradskog vijeća održanoj 28.3.2013. 

Ova Odluka donesena je na temelju tada važećeg Zakona o socijalnoj skrbi iz 2012. 

godine, koji je prestao važiti stupanjem na snagu novog Zakona o socijalnoj skrbi 

1.1.2014. godine.  

Stručni timovi nadležnog odjela i radna tijela gradonačelnika posljednjih godina, koje 

karakterizira ekonomska i gospodarska kriza, posebno prate izmjene Zakona o 

socijalnoj skrbi i socijalni program Grada Poreča prilagođavaju zakonskoj regulativi, 

a prvenstveno identificiranim potrebama građana i novim rizičnim trendovima koje su 

prateća pojavnost ekonomskih kriza u čitavom svijetu (npr. nezaposlenost, socijalni 

nemiri, nasilje, alkoholizam…).   

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 
Predloženom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi vrši se 

usklađivanje odredbi postojeće Odluke o socijalnoj skrbi s novim Zakonom o 

socijalnoj skrbi, a ujedno se uređuju i druge odredbe za koje se u primjeni pokazalo da 

ih je potrebno izmijeniti ili dopuniti.  

Radi usklađivanja sa Zakonom, u cijelom tekstu Odluke riječ „pomoć“ zamjenjuje se 

sada važećim nazivom, riječju „naknada“, a iz istog razloga se u članku 11. Odluke 

tekst „pomoć za udržavanje“ zamjenjuje tekstom „zajamčena minimalna naknada“ i 

briše tekst „inkluzivni dodatak“. 

Člankom 8. Odluke o socijalnoj skrbi određuju se osnovni uvjeti koje korisnik mora 

ispunjavati da bi ostvario prava određena ovom Odlukom (hrvatsko državljanstvo 

podnositelja zahtjeva i prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo podnositelja 

zahtjeva i svih članova obitelji). Članak se predlaže dopuniti tekstom koji se odnosi na 

iznimku u postupanju, a to je kada član obitelji korisnika nema prebivalište na 

području Poreča već privremeni boravak kao član obitelji državljana Republike 

Hrvatske. Radi se u pravilu o obiteljima s većim brojem djece u kojima je jedan od 

roditelja stranac i ne može dobiti prebivalište na području Poreča, već samo 

privremeni boravak iz humanitarnih razloga, a imaju potrebu i ostvaruju pravo na 

naknade. 

Članak 13. Odluke, kojim se uređuju posebni uvjeti temeljem kojih se ostvaruje pravo 

na naknadu i kojim se u stvari određuju korisnici prava na naknadu temeljem ovog 

uvjeta, predlaže se dopuniti tekstom kojim se uvodi nova kategorija korisnika i to 

samohrani roditelji i roditelji iz jednoroditeljskih obitelji. Radi se o posebno 

osjetljivim obiteljima koje žive na našem području i čije su mogućnosti za rješavanje 

raznih životnih problema ograničene u odnosu na ostale obitelji upravo iz razloga jer 

jedna osoba najčešće preuzima ulogu oba roditelja u skrbi o djeci, pa su im samim 

time manje dostupne mogućnosti za rješavanje raznih problema, često i zbog 

nedovoljnih financijskih sredstava za to. Uslijed predloženoga mijenjaju se odredbe  



 6 

Odluke koje se odnose na naknade i usluge, a koje će se primjenjivati na takve obitelji 

i odnose se na: boravak djece u vrtićima i jaslicama (članak 16.), prehranu djece u 

osnovnoj školi (članak 17.), produženi boravak u osnovnoj školi (članak 18.), prijevoz 

učenika srednjih škola (članak 21.), troškove stanovanja i to: troškova najamnine 

(članci 23. i 26.), troškova komunalne naknade (članak 29.), troškova zajedničke 

pričuve zgrade (članak 32.) i troškova odvoza kućnog otpada (članak 33.), te 

korištenje usluga u Savjetovalištu Zdravog grada Poreč (članak 44.), za koju se 

predlaže primijeniti je i na osobe s invaliditetom čiji je stupanj invalidnosti 80% i 

više.  

Zadnjim odredbama Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

(članci 15. i 16.) određuje se kako će se postupci koji su započeti ili dovršeni po sada 

važećoj Odluci dovršavati ili mijenjati, te kada Odluka stupa na snagu. 

Odbor za socijalnu skrb i zdravstvo i Vijeće za socijalnu politiku razmotrili su 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi na sjednicama 

održanim 9.6.2015. (Odbor), odnosno 17.6.2015. (Vijeće) i donijeli odluke kojima se 

prihvaćaju predložene izmjene i dopune postojeće Odluke i upućuju Gradskom vijeću 

na donošenje. 

Cilj donošenja Odluke: 

Predloženom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi postojeća 

Odluka o socijalnoj skrbi usklađuje se sa Zakonom o socijalnoj skrbi u onim 

odredbama gdje je to potrebno, uvodi se nova kategorija korisnika i prava vezana uz 

to (samohrani roditelji i jednoroditeljske obitelji), a ujedno se uređuju i druge odredbe 

za koje se u primjeni pokazalo da ih je potrebno izmijeniti ili dopuniti.  

Sredstva potrebna za realizaciju Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su planirana u Proračunu Grada Poreča-Parenzo, a 

po potrebi će se izmjenama i dopunama Proračuna planirati dodatna sredstva.  

 

 

PREGLED IZMJENA I DOPUNA 

 

Postojeći tekst 

Članak 8. 
Prava i pomoći utvrđene ovom Odlukom može ostvariti hrvatski državljanin s 

prebivalištem na području Grada Poreča-Parenzo ili trajno nastanjeni stranac s 

prebivalištem na području Grada Poreča-Parenzo. 

Prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo moraju imati i članovi obitelji 

korisnika. 

 

Novi tekst 

Prava i naknade utvrđene ovom Odlukom može ostvariti hrvatski državljanin 

s prebivalištem na području Grada Poreča-Parenzo ili trajno nastanjeni stranac s 

prebivalištem na području Grada Poreča-Parenzo. 

Prebivalište na području Grada Poreča-Parenzo moraju imati i članovi obitelji 

korisnika. 

Iznimno, prava i naknade iz stavka 1. ovog članka može ostvariti korisnik 

čiji član obitelji ima privremeni boravak na području Grada Poreča-Parenzo 

kao član obitelji državljana Republike Hrvatske. 

 

Postojeći tekst 

Članak 11. 



 7 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet, ako na temelju rješenja Centra ostvaruje 

pravo na jednu od ovih pomoći:  

1) pomoć za uzdržavanje,  

2) doplatak za pomoć i njegu,  

3) osobnu invalidninu, 

4) status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja, 

5) inkluzivni dodatak (briše se). 

 

Novi tekst 

Korisnik ispunjava socijalni uvjet, ako na temelju rješenja Centra ostvaruje 

pravo na jednu od ovih pomoći:  

1) zajamčenu minimalnu naknadu,  

2) doplatak za pomoć i njegu,  

3) osobnu invalidninu, 

4) status roditelja njegovatelja ili status njegovatelja. 

 

Postojeći tekst 

Članak 13. 
 Posebne uvjete ispunjavaju: 

1. roditelj, skrbnik ili udomitelj djeteta poginulog, umrlog, zatočenog ili nestalog  

    hrvatskog  branitelja  Domovinskog rata,  

2. roditelj djeteta hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog rata (sve skupine        

    oštećenja organizma sukladno zakonu), 

3. udomitelj djeteta iz socijalno ugrožene obitelji ili udomitelj starije osobe, ako     

    između starije osobe i udomitelja ugovorom nije drugačije riješen njihov odnos. 

U ostvarivanju prava utvrđenih na osnovu ovog uvjeta, djeca i pastorčad su 

izjednačeni. 

 

Novi tekst 

Posebne uvjete ispunjavaju: 

1. roditelj, skrbnik ili udomitelj djeteta poginulog, umrlog, zatočenog ili nestalog  

    hrvatskog  branitelja  Domovinskog rata,  

2. roditelj djeteta hrvatskog ratnog vojnog invalida iz Domovinskog rata (sve skupine        

    oštećenja organizma sukladno zakonu), 

3. udomitelj djeteta iz socijalno ugrožene obitelji ili udomitelj starije osobe, ako     

    između starije osobe i udomitelja ugovorom nije drugačije riješen njihov odnos, 

4. samohrani roditelj i roditelj iz jednoroditeljskih obitelji, koji ispunjava jedan 

od slijedećih uvjeta: trajno ili privremeno neposoban za rad, osoba s 

invaliditetom od 80 do 100%, osoba čiji ukupan mjesečni prihod ne prelazi iznos 

kojeg na početku godine za tekuću godinu, a po potrebi i u tijeku godine, 

utvrđuje gradonačelnik posebnom odlukom. 

Samohrani roditelj je roditelj koji sam skrbi o svojoj djeci i ne prima 

nikakvu novčanu pomoć od drugog roditelja, što dokazuje izjavom ovjerenom 

kod javnog bilježnika i drugim dokazima, a u Centru za socijalnu skrb Poreč 

izvršit će se provjera da li takav roditelj ostvaruje pravo na privremeno 

uzdržavanje. 

Jednoroditeljska obitelj je obitelj koju čini dijete odnosno djeca i jedan 

roditelj koji  sam brine o djetetu/djeci, a može, ali ne mora imati novčanu pomoć 

drugog roditelja.   



 8 

Pravo ostvareno temeljem privremene nesposobnosti za rad traje za 

vrijeme trajanja istog. 

U ostvarivanju prava utvrđenih na osnovu ovog uvjeta, djeca i pastorčad su 

izjednačeni. 

 

 

Postojeći tekst 

Članak 16. 

Pomoć za plaćanje troškova boravka djeteta u dječjim jaslicama i vrtićima 

kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo, u iznosu kojeg plaćaju roditelj/i (učešće 

roditelja), može se ostvariti za dijete čiji roditelj/i (korisnici) ispunjava/ju socijalni 

uvjet ili uvjet prihoda.  

Pravo na pomoć za plaćanje troškova boravka djeteta u dječjim jaslicama i 

vrtićima u 50% iznosu tih troškova može ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava 

posebne uvjete. 

        Pravo na pomoć iz stavka 1. ne mogu ostvariti obitelji u kojima su oba 

roditelja nezaposlena.  

Iznimno, pravo na pomoć iz stavka 1. mogu ostvariti i roditelji koji nisu 

zaposleni na temelju preporuke Centra.  

Pravo na pomoć iz stavka 1. ne mogu ostvariti obitelji za dijete za koje 

roditelji ostvaruju rodiljnu (za prvih 6 mjeseci života djeteta) i roditeljsku naknadu 

(nakon 6 mjeseci života djeteta). 

Djeca iz stavka 1. ovog članka imaju prednost pri upisu u vrtiće i jaslice kojih 

je osnivač Grad Poreč-Parenzo.  

Pod troškom boravka iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva se cijena 

smještaja djece  utvrđena Odlukom Gradonačelnika o cijeni smještaja djece i učešću 

roditelja u cijeni programa u predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad Poreč-

Parenzo, kojom se određuje i učešće roditelja u cijeni programa. 

Ova cijena primjenjuje se i na plaćanje pomoći za djecu smještenu u vrtiće i 

jaslice kojih nije osnivač Grad Poreč-Parenzo, već druge fizičke i pravne osobe. 

 

Novi tekst 

Naknada za plaćanje troškova boravka djeteta u dječjim jaslicama i vrtićima 

kojih je osnivač Grad Poreč-Parenzo, u iznosu kojeg plaćaju roditelj/i (učešće 

roditelja), može se ostvariti za dijete čiji roditelj/i (korisnici) ispunjava/ju socijalni 

uvjet ili uvjet prihoda ili posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke.  

Pravo na naknadu za plaćanje troškova boravka djeteta u dječjim jaslicama i 

vrtićima u 50% iznosu tih troškova može ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava 

posebne uvjete iz članka 13. točke 1., 2. i 3. ove Odluke.  

        Pravo na naknadu iz stavka 1. ne mogu ostvariti obitelji u kojima su oba 

roditelja nezaposlena.  

Iznimno, pravo na naknadu iz stavka 1. mogu ostvariti i roditelji koji nisu 

zaposleni na temelju preporuke Centra.  

Pravo na naknadu iz stavka 1. ne mogu ostvariti obitelji za dijete za koje 

roditelji ostvaruju rodiljnu (za prvih 6 mjeseci života djeteta) i roditeljsku naknadu 

(nakon 6 mjeseci života djeteta). 

Djeca iz stavka 1. ovog članka imaju prednost pri upisu u vrtiće i jaslice kojih 

je osnivač Grad Poreč-Parenzo.  

Pod troškom boravka iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva se cijena 

smještaja djece  utvrđena Odlukom Gradonačelnika o cijeni smještaja djece i učešću 



 9 

roditelja u cijeni programa u predškolskim ustanovama kojih je osnivač Grad Poreč-

Parenzo, kojom se određuje i učešće roditelja u cijeni programa. 

Ova cijena primjenjuje se i na plaćanje naknade za djecu smještenu u vrtiće i 

jaslice kojih nije osnivač Grad Poreč-Parenzo, već druge fizičke i pravne osobe. 

 

 

Postojeći tekst 

Članak 17. 

Pomoć za plaćanje troškova prehrane organizirane u osnovnoj školi, u punom 

iznosu cijene obroka, može ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava socijalni uvjet 

ili uvjet prihoda. 

Pomoć za plaćanje troškova prehrane u 50% iznosu tih troškova može 

ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava posebne uvjete. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, korisnik može ostvariti pravo na ovu 

pomoć i na temelju preporuke Centra.  

 

Novi tekst 

Naknadu za plaćanje troškova prehrane organizirane u osnovnoj školi, u 

punom iznosu cijene obroka, može ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava 

socijalni uvjet ili uvjet prihoda ili posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke. 

Naknadu za plaćanje troškova prehrane u 50% iznosu tih troškova može 

ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava posebne uvjete iz članka 13. točke 1., 2. i 

3. ove Odluke. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, korisnik može ostvariti pravo na ovu 

naknadu i na temelju preporuke Centra.  

 

Postojeći tekst 

Članak 18. 
Pomoć za plaćanje troškova produženog boravka učenika u osnovnim školama 

u punom iznosu cijene produženog boravka može ostvariti korisnik iz obitelji koja 

ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda.  

Pomoć za plaćanje troškova produženog boravka u 50% iznosu ovih troškova 

može ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava posebne uvjete. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, korisnik može ostvariti pravo na ovu 

pomoć i na temelju preporuke Centra. 

 

 

Novi tekst 

Naknadu za plaćanje troškova produženog boravka učenika u osnovnim 

školama u punom iznosu cijene produženog boravka može ostvariti korisnik iz obitelji 

koja ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda ili posebne uvjete iz članka 13. točke 

4. ove Odluke. 
Naknadu za plaćanje troškova produženog boravka u 50% iznosu ovih 

troškova može ostvariti korisnik iz obitelji koja ispunjava posebne uvjete iz članka 

13. točke 1., 2. i 3. ove Odluke. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, korisnik može ostvariti pravo na ovu 

naknadu i na temelju preporuke Centra. 

 

Postojeći tekst 

Članak 21. 



 10 

Pomoć za plaćanje troškova prijevoza u punom iznosu mjesečne putne karte 

javnog prijevoza stječu učenici srednjih škola iz obitelji koje ispunjavaju socijalni 

uvjet ili uvjet prihoda. 

Pomoć iz prethodnog stavka odnosi se na učenike srednjih škola koji putuju u 

srednje škole na području Grada Poreča-Parenzo i u srednje škole u susjedne gradove: 

Buje, Pazin, Pulu i Rovinj. 

Pomoć za plaćanje troškova prijevoza u 50% iznosu ovih troškova ostvaruju i 

korisnici iz obitelji koje ispunjavaju posebne uvjete. 

 

Novi tekst 

Naknadu za plaćanje troškova prijevoza u punom iznosu mjesečne putne 

karte javnog prijevoza stječu učenici srednjih škola iz obitelji koje ispunjavaju 

socijalni uvjet ili uvjet prihoda ili posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove 

Odluke.. 

Naknada iz prethodnog stavka odnosi se na učenike srednjih škola koji putuju 

u srednje škole na području Grada Poreča-Parenzo i u srednje škole u susjedne 

gradove: Buje, Pazin, Pulu i Rovinj. 

Naknadu za plaćanje troškova prijevoza u 50% iznosu ovih troškova 

ostvaruju i korisnici iz obitelji koje ispunjavaju posebne uvjete iz članka 13. točke 1., 

2. i 3. ove Odluke. 

 

Postojeći tekst 

Članak 23. 
 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može se odobriti samcu ili obitelji 

ako se plaćanje tih troškova ne osigurava po drugoj osnovi. 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja ne može ostvariti korisnik ako on 

ili članovi njegove obitelji: 

- imaju u vlasništvu ili suvlasništvu kuću ili stan koji im ne služi za podmirenje 

osnovnih stambenih potreba, poslovni prostor ili kuću za odmor,  

- ako dio stana ili kuće daju u najam ili podnajam,  

- ako se stan ili kuća ne koriste za stanovanje ili  

- ako se stan ili kuća koristi za druge namjene (u cijelosti ili djelomično). 

Pomoći iz stavka 1. ovog članka odobravaju se samo za stan ili kuću koji su 

odgovarajući za korisnika, odnosno za površinu stana ili kuće koja je kao 

odgovarajuća za korisnika utvrđena člankom 25. ove Odluke.  

 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja može se odobriti u novcu izravno 

korisniku pomoći ili na način da nadležna služba gradske uprave djelomično ili u 

cijelosti plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila 

uslugu. 

 Odluku o načinu podmirenja troškova donosi nadležna služba gradske uprave. 

Iznimno od uvjeta određenih sljedećim člancima, korisnik pomoći može 

ostvariti pravo na pomoć u plaćanju troškova stanovanja i na temelju odluke 

gradonačelnika ili radnog tijela gradonačelnika nadležnog za poslove socijalne skrbi, 

u iznimno teškim i opravdanim slučajevima. 

 

Novi tekst 

 Naknada za podmirenje troškova stanovanja može se odobriti samcu ili 

obitelji ako se plaćanje tih troškova ne osigurava po drugoj osnovi. 

Naknadu za podmirenje troškova stanovanja ne može ostvariti korisnik ako 

on ili članovi njegove obitelji: 



 11 

- imaju u vlasništvu ili suvlasništvu kuću ili stan koji im ne služi za podmirenje 

osnovnih stambenih potreba, poslovni prostor ili kuću za odmor,  

- ako dio stana ili kuće daju u najam ili podnajam,  

- ako se stan ili kuća ne koriste za stanovanje ili  

- ako se stan ili kuća koristi za druge namjene (u cijelosti ili djelomično). 

Naknade iz stavka 1. ovog članka odobravaju se samo za stan ili kuću koji 

su odgovarajući za korisnika, odnosno za površinu stana ili kuće koja je kao 

odgovarajuća za korisnika utvrđena člankom 25. ove Odluke.  

 Naknada za podmirenje troškova stanovanja može se odobriti u novcu 

izravno korisniku naknade ili na način da nadležna služba gradske uprave djelomično 

ili u cijelosti plati račun izravno ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila 

uslugu. 

 Odluku o načinu podmirenja troškova donosi nadležna služba gradske uprave. 

Iznimno od uvjeta određenih sljedećim člancima, korisnik naknade može 

ostvariti pravo na naknadu u plaćanju troškova stanovanja i na temelju odluke 

gradonačelnika ili radnog tijela gradonačelnika nadležnog za poslove socijalne skrbi, 

u iznimno teškim i opravdanim slučajevima, najdulje u trajanju od 5 godina 

računajući od dana pravomoćnosti prvog rješenja o ostvarivanja ovog prava. 

 

Postojeći tekst 

Članak 26. 
 Najmoprimac iz članka 24. ove Odluke može ostvariti pravo za pomoć za 

podmirenje troškova najamnine ako ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda. 

 

Novi tekst 

Najmoprimac iz članka 24. ove Odluke može ostvariti pravo na naknadu za 

podmirenje troškova najamnine ako ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda ili 

posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke. 

 

Postojeći tekst 

Članak 29.  
Pomoć za podmirenje troškova komunalne naknade, kao dijela troškova 

stanovanja, u iznosu koji je odgovarajući za površinu stana određenu člankom 25. ove 

Odluke, može ostvariti korisnik koji ispunjava: 

- socijalni uvjet ili uvjet prihoda,  

- ako su svi članovi zajedničkog domaćinstva stariji od 65 godina, 

- osobe s invaliditetom čiji je stupanj  invalidnosti 80 %  i više. 

Pravo na pomoć iz stavka 1. nemaju korisnici Doma za starije i nemoćne 

osobe u Poreču, koji ostvaruju pravo na sufinanciranje smještaja u Domu temeljem 

Odluke o mjerilima i kriterijima za sufinanciranje smještaja u Dom za starije i 

nemoćne osobe u Poreču. 

 

Novi tekst 

Naknadu za podmirenje troškova komunalne naknade, kao dijela troškova 

stanovanja, u iznosu koji je odgovarajući za površinu stana određenu člankom 25. ove 

Odluke, može ostvariti korisnik koji ispunjava: 

- socijalni uvjet ili uvjet prihoda,  

- ako su svi članovi zajedničkog domaćinstva stariji od 65 godina, 

- osobe s invaliditetom čiji je stupanj  invalidnosti 80 %  i više 

-  posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke. 



 12 

Pravo na naknadu iz stavka 1. nemaju korisnici Doma za starije i nemoćne 

osobe u Poreču, koji ostvaruju pravo na sufinanciranje smještaja u Domu temeljem 

Odluke o mjerilima i kriterijima za sufinanciranje smještaja u Dom za starije i 

nemoćne osobe u Poreču. 

 

Postojeći tekst 

Članak 32. 
 Pomoć za podmirenje troškova za zajedničku pričuvu zgrade, kao dijela 

troškova stanovanja, može ostvariti korisnik stana koji stanuje u tom stanu, ako 

ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda. 

Osnovica za izračun pomoći iz prethodnog stavka ovog članka je cijena  

pričuve po m2 stana utvrđena zakonom ili međuvlasničkim ugovorom. 

Ako je iznos pričuve utvrđen međuvlasničkim ugovorom veći od iznosa 

određenog zakonom, plaća se iznos određen zakonom. 

Pomoć za podmirenje troškova zajedničke pričuve zgrade ostvaruje se za 

površinu stana određenu člankom 25. ove Odluke. 

 

Novi tekst 

 Naknadu za podmirenje troškova za zajdničku pričuvu zgrade, kao dijela 

troškova stanovanja, može ostvariti korisnik stana koji stanuje u tom stanu, ako 

ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda ili posebne uvjete iz članka 13. točke 4. 

ove Odluke. 

Osnovica za izračun naknade iz prethodnog stavka ovog članka je cijena  

pričuve po m2 stana utvrđena zakonom ili međuvlasničkim ugovorom. 

Ako je iznos pričuve utvrđen međuvlasničkim ugovorom veći od iznosa 

određenog zakonom, plaća se iznos određen zakonom. 

Naknada za podmirenje troškova zajedničke pričuve zgrade ostvaruje se za 

površinu stana određenu člankom 25. ove Odluke.  

 

Postojeći tekst 

Članak 33. 
Pomoć za podmirenje troškova odvoza kućnog otpada, kao dijela troškova 

stanovanja, u iznosu koji odgovara broju članova domaćinstva korisnika pomoći, 

može ostvariti korisnik koji ispunjava: 

- socijalni uvjet ili uvjet prihoda,  

- ako su svi članovi zajedničkog domaćinstva stariji od 65 godina, 

- osobe s invaliditetom čiji je stupanj  invalidnosti 80 %  i više.  

Pravo na pomoć iz stavka 1. ne mogu ostvariti oni korisnici koji ostvaruju 

pravo na sufinanciranje smještaja temeljem Odluke o mjerilima i kriterijima za 

sufinanciranje smještaja u Dom za starije i nemoćne osobe u Poreču. 

 

Novi tekst 

Naknadu za podmirenje troškova odvoza kućnog otpada, kao dijela troškova 

stanovanja, u iznosu koji odgovara broju članova domaćinstva korisnika naknade, 

može ostvariti korisnik koji ispunjava: 

- socijalni uvjet ili uvjet prihoda,  

- ako su svi članovi zajedničkog domaćinstva stariji od 65 godina, 

- osobe s invaliditetom čiji je stupanj  invalidnosti 80 %  i više, 

- posebne uvjete iz članka 13. točke 4. ove Odluke. 



 13 

Pravo na naknadu iz stavka 1. ne mogu ostvariti oni korisnici koji ostvaruju 

pravo na sufinanciranje smještaja temeljem Odluke o mjerilima i kriterijima za 

sufinanciranje smještaja u Dom za starije i nemoćne osobe u Poreču. 

 

 

 

Postojeći tekst 

Članak 44. 
 Pravo na plaćanje usluga Savjetovališta za djecu, mlade, brak i obitelj u Fondu 

Zdravi grad Poreč, u punom iznosu participacije za pruženu uslugu, može ostvariti 

korisnik koji ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda iz ove Odluke. 

 Preporuku za ostvarivanjem ovog prava nadležnoj službi gradske uprave daje 

stručni tim Fonda Zdravi grad Poreč na temelju procjene potreba korisnika i vrste 

usluge koju treba pružiti. 

 

Novi tekst 

 Pravo na plaćanje usluga Savjetovališta za djecu, mlade, brak i obitelj u Fondu 

Zdravi grad Poreč, u punom iznosu participacije za pruženu uslugu, može ostvariti 

korisnik koji ispunjava socijalni uvjet ili uvjet prihoda ili posebne uvjete iz članka 13. 

točke 4. ove Odluke i osobe s invaliditetom čiji je stupanj  invalidnosti 80 %  i 

više. 

 Preporuku za ostvarivanjem ovog prava nadležnoj službi gradske uprave daje 

stručni tim Fonda Zdravi grad Poreč na temelju procjene potreba korisnika i vrste 

usluge koju treba pružiti. 

 


